“PRIMERO: el señor RODRIGO GARCIA NAVARRO, en calidad de Deudor, el señor 

RODRIGO GARCIA ARTEAGA, en calidad de Codeudor, mayor de edad y vecino de esta 

ciudad, se obligó a pagar a la orden de CREZCAMOS S.A. COMPAÑÍA DE 

FINANCIAMIENTO la suma de NUEVE MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($9.541.486) mcte, en el municipio de 

MOMPÓX (BOLÍVAR), el día 10 De Mayo del 2021, conforme a la obligación garantizada 

en el Pagare No. 39252 otorgada el día 15 De Mayo del 2019.  

SEGUNDO: Los demandados hasta la fecha debe el valor total de la obligación contenida

[...]

La suma de DIEZ MILLONES DE PESOS ($10.000.000), por concepto de 

capital 

B. La suma de SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y 

DOS MIL PESOS ($74.732), por concepto de intereses a plazo desde el 28 

de octubre 2019 hasta 14 de septiembre de 2020. 

C. La suma de UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 

NOVECIENTOS VEINTE PESOS ($1.278.920), por otros Conceptos. 

D. Los intereses de mora sobre el capital a la tasa del 1.52% desde el 15 de 

Septiembre del año 2020, hasta que se verifique el pago total de la 

obligación. 

II. PAGARÉ No. 012436100003881  

A. La suma de NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS ($999.880), por concepto de capital. 

B. La suma de CINCUENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TRES PESOS 

($55.703), por concepto de intereses a plazo.  

C. Por valor de CINCUENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS ($53.500), 

por otros conceptos.  

D. Los intereses de mora sobre el capital a la tasa del 1.5% desde el 28 de 

octubre del año 2019 hasta que se verifique el pago total de la obligación. 

2. Se ordena a la parte demandada cancelar en el término de cinco (5) días la